
ITEM FACULTAD LABORATORIO DE 
DESTINO

UBICACIÓN DEL 
LABORATORIO NOMBRE EQUIPO CANTIDAD

1. Importaciones y soluciones de 
ingeniería -IMPOSOLUCIONES 

SAS -NIT. 900.989.171-0

2. BOTSOLUTIONS GROUP SAS- 
NIT 901.231.720-4

3. CAHOZ INVERSIONES SAS - 
NIT.900730558-4

4. GAMATECNICA INGENIERÍA 
SAS - NIT.800066243-9

5. DIRIMPEX SAS - NIT. 
860.516.281-9 

6. INSTRUMENTACIÓN Y 
SEVICIOS SAS - NIT.830505910-

7

7. GERS S.A.S. - NIT.890320064-
3

8 CONTROL LUMÍNICO 
ELECTRÓNICO SAS-900070170-

8

9. SANDOX CIENTÍFICA LTDA - 
NIT.830086777-4

10. KASSEL GROUP SAS - 
NIT.830053900-2

11. CASA CIENTÍFICA BLANCO Y 
CIA SAS - NIT.860502528-1

12. BIONANALYTICA SAS - 
NIT.900.989.171-0 13. SEGNAL SAS - NIT.9011596 14. OFIBOD SAS - NIT. 15. TECNIGEN LTDA - NIT. 16. AVANTIKA - NIT.890101977-

3
17. ANTON PAR COLOMBIA SAS - 

NIT.901281444-1

18. INVERSIONES GUTIÉRREZ 
GARCÍA Y ASOCIADOS - 

NIT.860450079-1 

19. EQUIPOS Y LABORATORIOS 
DE COLOMBIA SAS - 
NIT.900355024-5

20. JMENDOZA EQUIPOS SAS - 
NIT.900374225-1

21. GEOINSTRUMENTOS 
TOPOGRAFICOS SAS - 

NIT.900410611-4

22. IMPOINTER SAS - 
NIT.900701630-3

23. COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS - 
NIT.800089897-4

24. ICL DIDÁCTICAS S.A.S. - 
NIT.830007414-9

25. PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT - 
NIT.900882944-6

26. JPG TOOLS & TOOLS SAS - 
NIT.900953591-5

27. CI GLOBAL SCIENTIFIC SAS - 
NIT.830067880-4

28. CESAR TABARES  & CIA SAS - 
NIT.9000262709-0

29. LAB BRANDS SAS - 
NIT.860028662-8

30. COMERCIALIZADORA 
AEROMAQUINADOS SAS - 

NIT.900533084-0

31. TECHNO SKILLS 
ENGINEERING SERVICES SAS - 

NIT.900966150-7

32. SUMINISTROS DE 
LABORATORIO  KASALAB SAS - 

NIT.900745087-2

33. SUMINISTROS Y CONTROLES 
ELÉCTRICOS SAS - 
NIT.8909430550

34. MAKE-R TECHNOLOGIES SAS - 
NIT.900689332-6

35. DATUM INGENIERÍA SAS - 
NIT.830136779-4

36. UT COMPUTEL-
MULTISERVICIOS - 

NIT.900300646-3 Y 830049916-
4

37. ELECTRÓNICA I + D SAS - 
NIT.900034424-0

38. DRIVE SOLUTIONS SAS - 
NIT.901243292-5

39. BPL MEDICAL SAS - NIT. 
830.068.852-2 

40. GALILEO INSTRUMENTS 
S.A.S - NIT. 900393949-4 

PRESENTA O 
DESIERTO

1 Tecnológica LABORATORIOS DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

Laboratorio de  Fís ica   Óptica  y 
Moderna

LÁSER 2 CUMPLE CUMPLE PRESENTA

2 Tecnológica
LABORATORIOS DE CIENCIAS 

BÁSICAS 
Laboratorio de Fís ica  

Electromagnética
KIT ENTRENADOR DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS 

Y RENOVABLES 2  CUMPLE PRESENTA

3 Tecnológica LABORATORIOS DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

Laboratorio de Química  
Ambienta l  y Química  Bás ica

AGITADOR MAGNÉTICO CON CALENTAMIENTO 4 CUMPLE
 NO CUMPLE

Presenta modelo con plato cuadrado 
Visualización NO es simultanea 

 NO CUMPLE
Presenta modelo con plato cuadrado 

Visualización NO es simultanea 
CUMPLE

 NO CUMPLE
Presenta modelo con plato cuadrado 

Visualización NO es simultanea 

 NO CUMPLE
El modelo presentado No cuenta 

con pantalla de visualización de datos  
 CUMPLE  CUMPLE 

 NO CUMPLE
Presenta modelo con plato cuadrado 

Visualización NO es simultánea 

 NO CUMPLE
El modelo ofertado no presenta  

Visualización simultanea de T y RPM 

 NO CUMPLE
El modelo ofertado no presenta  

Visualización simultanea de T y RPM 
PRESENTA

4 Tecnológica
LABORATORIOS DE CIENCIAS 

BÁSICAS 
Laboratorio de Química  

Ambienta l FLOCULADOR DIGITAL DE 4 PUESTOS 1 CUMPLE
 NO CUMPLE

El modelo no cumple con disposición 
lineal  

 CUMPLE PRESENTA

5 Tecnológica LABORATORIO DE 
CONSTRUCCIONES CIVILES

LABORATORIO ESTRUCTURAS MAQUINA DE COMPRESIÓN 1  CUMPLE 

 NO CUMPLE
Con la especificación técnica 

requerida y no incluye el suministro 
de cuarenta (40) galgas 

extensiométricas, un kit de 
aplicación y un dispositivo de 

compensación. 

PRESENTA

6 Tecnológica LABORATORIOS Y TALLERES DE 
MECÁNICA

TALLER DE CONTROL NUMÉRICO 
COMPUTARIZADO

TORNO CNC 1  NO CUMPLE
Faltan accesorios 

 NO CUMPLE
Por especificaciones técnicas 

 NO CUMPLE
No indica especificaciones técnicas CUMPLE  NO CUMPLE

Faltan accesorios 
 NO CUMPLE

No indica especificaciones técnicas PRESENTA

7 Tecnológica LABORATORIO APLICADO DE 
MÁQUINAS ELÉCTRICAS

EDIFICIO TECHNÉ PISO 3 MULTÍMETRO DIGITAL TRUE RMS 
REGISTRADOR DE DATOS

6  CUMPLE PRESENTA

8 Tecnológica
LABORATORIO ESPECIALIZADO 

DE SISTEMAS ELÉCTRICOS EDIFICIO TECHNÉ PISO 3
SOLUCIÓN INTEGRAL DE AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL (SUBORDINACIÓN TECNOLÓGICA) 1 CUMPLE

Se constató que la empresa no adjuntó los manuales 
de usuario ni las fichas técnicas de los productos 

cotizados, documentos que fueron expresamente 
requeridos.

La entrega de manuales y fichas técnicas es 
indispensable para verificar que los productos 

cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas, 
al no presentar esta documentación, la propuesta 

carece de la información técnica necesaria para 
validar el cumplimiento de los requisitos, lo que 

impide su adecuada evaluación.
Por lo tanto, la propuesta de la empresa NO CUMPLE 

con los requisitos mínimos establecidos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

9 Tecnológica
Laboratorio de Redes  y 

Seguridad de la  Información Edi ficio Techne piso 5 Router 4  CUMPLE  
 NO CUMPLE con los requerimientos 
y exigencias técnicas y tecnológicas 

solicitadas 

 NO CUMPLE con los requerimientos 
y exigencias técnicas y tecnológicas 

solicitadas 
PRESENTA

10 Tecnológica
Laboratorio de Redes  y 

Seguridad de la  Información Edi ficio Techne piso 6 Switch 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

11 Tecnológica
LABORATORIO DE SIMULACIÓN 

Y REALIDAD VIRTUAL EDIFICIO TECHNÉ PISO 5 Gafas  RA-RV 12 DESIERTO

12
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir 
Cabina  de extracción 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 NO CUMPLE. No incluye la 
especificación del “soporte base con 

ruedas" 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

13
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir 
Microscopios 2

 NO CUMPLE. Omite la compatibilidad 
con técnicas de fluorescencia LED 
requeridas como opción adaptable. 

PRESENTA

14
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir 
Cuenta  colonias 4

 NO CUMPLE. Las especificaciones 
del ítem cotizado no coinciden con 

el modelo ofertado en lo referente a 
la fuente de alimentación requerida 

por el laboratorio. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

15
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir Digestor para  via les  de DQO, 115V 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

16
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir Turbidímetro 1 CUMPLE CUMPLE PRESENTA

17
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir Medidor de oxigeno disuel to (Oxímetro) 1 CUMPLE

NO CUMPLE. El ítem cotizado no 
alcanza el rango de temperatura 

requerido, presenta baterías 
inadecuadas y no incluye los 
accesorios solicitados por el 

laboratorio. 

PRESENTA

18
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biotecnología  

Ambienta l
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir 
Bomba de vacío de pa letas  rotatorias  

(lyofi l i zador)
1  CUMPLE PRESENTA

19
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biología  

Molecular
Sede Vivero REFRIGERADOR VERTICAL  DE 2°C A 8°C. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

20
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Biología  

Molecular
Sede Vivero Camara de electrofores is  Vertica l 1 CUMPLE  CUMPLE 

 NO CUMPLE (La Cámara ofertada 
por la empresa tiene un volumen de 
730 mL. Por consiguiente, supera el 
volumen total de buffer requerido) 

NO CUMPLE (La Cámara ofertada por 
la empresa tiene un volumen de 730 
mL. Por consiguiente, supera el 
volumen total de buffer requerido) 

PRESENTA

21
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Fis iología  del  

Deporte
Ciudadela  Univers i taria  Bosa  

Porvenir Anal i zador de Compos ición Corpora l  1 DESIERTO

22 ÍTEM ELIMINADO

23 ÍTEM ELIMINADO

24
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Almacén de Topografía Sede Vivero RECEPTOR GNSS 2

 NO CUMPLE, la oferta no 
corresponde a lo solicitado en las 

características Y en la descripción de 
ITEM ofertado faltan 

especificaciones solicitadas tanto 
para las antenas GNSS, como 
controlador, informacion que 
tampoco se encuentra en el 

catalogo. 

CUMPLE

NO CUMPLE, se evidencia la falta 
del catálogo del equipo ofertado 
para poder verificar las características 
técnicas del equipo, además de no 
contar con la información técnica 
completa en el anexo No. 3 para el 
ítem ofertado incluyendo marca y 
referencia específicamente del 
colector y software del equipo y de 
oficina.

PRESENTA

25
Del  Medio Ambiente y 

Recursos  Natura les
Laboratorio de Tecnologías  

Limpias Sede Vivero Eagle LiDAR scanner (Max 4x camera) 1 DESIERTO

26 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Instrumentación Medidor LCR 3 CUMPLE  NO CUMPLE Certificaciones exigidas 
y parámetros técnicos mínimos PRESENTA

27 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Maquinas  A Anal izador de ca l idad de energía  tri fás ico 1 CUMPLE CUMPLE PRESENTA

28 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Almacén de laboratorios Telurómetro Digi ta l 2 CUMPLE PRESENTA

29 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Laboratorio Ci rcui tos  A Generadores  de Señales  26 CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE Especificaciones técnica 
mínimas exigidas por la universidad 

 NO CUMPLE Sin catalogo, 
evaluación técnica no realizable PRESENTA

30 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Laboratorio Ci rcui tos  A Osci loscopio 26  NO CUMPLE Especificación técnica 
frecuencia de muestreo mínima exigida 

 NO CUMPLE Especificación técnica 
frecuencia de muestreo mínima exigida 

 NO CUMPLE Especificaciones técnica 
mínimas exigidas por la universidad 

 NO CUMPLE Sin catalogo, 
evaluación técnica no realizable PRESENTA

31 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Edi ficio Sabio Ca ldas Transformador Tri fás ico 5 DESIERTO

32 Ingenieria Laboratorios  Ingeniería Edi ficio Sabio Ca ldas Tacómetro 6 DESIERTO

33 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
soporte universa l  15 CUMPLE PRESENTA

34 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Vari l la  roscada 25 cm 30 CUMPLE PRESENTA

35 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Vari l la  roscada 50 cm 30 CUMPLE PRESENTA

36 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Nueces  gancho 15 CUMPLE PRESENTA

37 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Nueces  senci l las 15 CUMPLE CUMPLE PRESENTA

38 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Vari l las  de 100 cm 30 CUMPLE PRESENTA

39 Ingenieria

Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Laboratorio de procesos  
industria les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Mordazas  de Mesa 30 CUMPLE PRESENTA

40 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Ki t de ca ída  l ibre 15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

41 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Ki t de ti ro paraból ico 8 CUMPLE CUMPLE

 NO CUMPLE no presenta regla ni 
cinta métrica, no cumple con la 

descripción 
PRESENTA

42 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les

Ki t de rieles  para  prácticas  de cinemática , 
dinámica, choques  elásticos  y choques  

inelásticos  
6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

43 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Balanza  analógica  4  NO CUMPLE no relaciona 

contrapesos a la propuesta  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE PRESENTA

44 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Ki t de fuerza  centrífuga y movimiento ci rcular 4 CUMPLE  NO CUMPLE No relaciona soporte ni 

máquina de rotación PRESENTA

45 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Ki t de poleas  y pol ipastos 10 CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE No relaciona 

dinámometros de las caracteristicas 

 NO CUMPLE con detalles técnicos 
de la convocatora, sin propuesta 

especifica 
PRESENTA

46 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Mesa de fuerzas 6 CUMPLE  NO CUMPLE Disco no metálico  CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

47 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Juego de Pa lanca 10 CUMPLE

 NO CUMPLE No relaciona 
dinamómetros y adiciona items no 

requeridos 

 NO CUMPLE falta componentes y 
especificaciones en la propuesta PRESENTA

48 Ingenieria Laboratorio de mecánica  y 
anál i s i s  de materia les

Sa lón 408 y Laboratorio de 
Mecánica  y anál i s i s  de 

Materia les
Conservación de la  energía 10 CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE No relaciona sensores 

de medida PRESENTA

49 Ingenieria Laboratorio de fís ica  II I Fís ica  II I Cubeta  de ondas 5  CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

50 Ingenieria Laboratorio de fís ica  II I Fís ica III Ki t de óptica 5 CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

51 Ingenieria Laboratorio de 
Termodinámica

Laboratorio de Procesos  
Industria les

Viscos ímetro 1  CUMPLE 
 NO CUMPLE No cumple con 

especificaciones técnicas juego de 
husillos 

PRESENTA

52 Ingenieria

Laboratorio de procesos  
industria les

Laboratorio de 
Termodinámica

Laboratorio de procesos  
industria les

Laboratorio de 
Termodinámica

Unidad de intercambio de ca lor 1  CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE Especificaciones técnicas y exige requisitos de 
instalación PRESENTA

53 Ingenieria Laboratorio de termodinámica Laboratorio de termodinámica Calorímetro de Joule 5  CUMPLE 
 NO CUMPLE No cumple con 

especificaciones técnicas resistencia 
de calentamiento acondicionada 

PRESENTA

54 Ingenieria
LABORATORIO 

FOTOGRAMETRÍA DIGITAL 5º PISO SABIO CLADAS Scanner de mano l idar 1  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE No se presenta catalogo no 
puede realizarse evaluación PRESENTA

55 Ingenieria Laboratorio de Geodes ia  y 
Topografía

Sede Macarena A Estación Tota l  Electrónica 3 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

56 Ingenieria Laboratorio de Geodes ia  y 
Topografía

Sede Macarena A Colector de Datos  FC-6000 Topcon 4
 NO CUMPLE Requerimientos 

técnicos mínimos solicitados para 
funcionamiento 

 CUMPLE 

  

PRESENTA

57 Ingenieria
Laboratorio de Geodes ia  y 

Topografía
Sede Macarena A Teodol i to Electrónico Precis ión de 2" 8

 NO CUMPLE Especificaciones 
técnicas mínima exigidas ni 

compatibilidad. 

 NO CUMPLE No puede corroborarse 
descripción técnica.  CUMPLE  NO CUMPLE Precisión de medida y 

descripciones solicitadas. 
  

PRESENTA

58 Ingenieria
Laboratorio de Geodes ia  y 

Topografía
Sede Macarena A Navegador GNSS Geodés ico Portable 10  NO CUMPLE Especificaciones 

mínimas exigidas por la universidad  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

59 Ingenieria
Laboratorio de Geodes ia  y 

Topografía
Sede Macarena A Nivel  Opticomecanico Automático 2  NO CUMPLE No relacionan 

especificaciones técnicas 
 NO CUMPLE Especificaciones 

mínimas exigidas por la universidad. 
 NO CUMPLE Especificaciones 

mínimas exigidas por la universidad  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

60 Ingenieria Laboratorio de Geodes ia  y 
Topografía

Sede Macarena A Base Nivelante con Adaptador 4  NO CUMPLE No puede corroborarse 
la descripción técnica  CUMPLE  CUMPLE 

  

PRESENTA

61 Ingenieria
Laboratorio de Geodes ia  y 

Topografía
Sede Macarena A Kit de accesorios  para  equipo receptor GPS 

Trimble R9s
1

  
 CUMPLE 

  
PRESENTA

62 Ingenieria Laboratorio de Geodes ia  y 
Topografía

Sede Macarena A Colector de Datos  Trimble TDC6 1  NO CUMPLE No presenta 
especificaciones técnicas   CUMPLE 

  

PRESENTA

63 Ingenieria
Laboratorio de Geodes ia  y 

Topografía
Sede Macarena A Navegador portáti l  Multibanda 5  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

64 Ingenieria Laboratorio Observatorio 
Astronómico

Aduani l la  de Pa iba  
Domo Digi ta l  Inflable con panta l la  de 

proyección y  s i s tema proyector de planetario 
digi ta l

1 CUMPLE PRESENTA

65 Ingenieria
Laboratorio Observatorio 

Astronómico
Aduani l la  de Pa iba  Ki t para  la  enseñanza de la  Astronomía 1 CUMPLE PRESENTA

66 Ingenieria
Laboratorio Observatorio 

Astronómico
Aduani l la  de Pa iba  Ki t de observación astronómica 1 CUMPLE PRESENTA

67 Ingenieria
Laboratorio Observatorio 

Astronómico
Aduani l la  de Pa iba  Ki t especia l i zado para  transmis ión de 

videoconferencias
2 DESIERTO

68 Ingenieria
Laboratorio Observatorio 

Astronómico
Aduani l la  de Pa iba  Estación portáti l  para  control  RPAS y GIS 1 CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

69 Ingenieria
Laboratorio Observatorio 

Astronómico
Aduani l la  de Pa iba  Lampara  para  visual i zación espectra l  de luz 1 CUMPLE PRESENTA

70 Ingenieria
Laboratorio de Geodes ia  y 

Topografía
Sede Macarena A RUGET con sensor y cámara térmica 5  CUMPLE PRESENTA

71 Ciencias  y Educación
(30) Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 

Experimental Asistiva 

(10) Sala Experimental Carlos Eduardo Vasco 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Carrera 4A # 26D- 54 Piso 5 / Carrera 4A # 

Gafas  de rea l idad vi rtua l 50  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE, no anexan catálogos 
que permitan hacer la evaluación PRESENTA

72 Ciencias  y Educación
Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 

Experimental Asistiva 
NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 

Salón 606 Línea Bra i l le Focus  5 Generación 2  CUMPLE PRESENTA

73 Ciencias  y Educación
Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 

Experimental Asistiva 
NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 

Salón 606 Tablero Bra i l le 2  CUMPLE PRESENTA

74 Ciencias  y Educación
Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 

Experimental Asistiva 
NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 

Salón 606 Pizarra  y punzón para  escri tura  Bra i l le 20  CUMPLE PRESENTA

75 Ciencias  y Educación
Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 

Experimental Asistiva 
NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 

Salón 606 Ábaco Cerrado 10  CUMPLE PRESENTA

76 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Planchas  Pos i tiva  y Negativa   2 EN 1 para  
dibujo 

3  CUMPLE PRESENTA

77 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Bastón de apoyo en la  movi l idad en 
discapacidad visual  

10  CUMPLE PRESENTA

78 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Resma de papel  tamaño carta , para  
impres ión en Bra i l le

3  CUMPLE PRESENTA

79 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Libros  en Bra i l le y a l to rel ieve (El  Corazón 
Delator)

1  CUMPLE PRESENTA

80 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Ki t Geométrico para  acces ibi l idad visual 2  CUMPLE PRESENTA

81 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Pictogramas  de
comunicación

5  CUMPLE PRESENTA

82 Ciencias  y Educación Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Geoplano 2  CUMPLE PRESENTA

83 Ciencias  y Educación

(1) Laboratorio del Proyecto NEEIS - Aula 
Experimental Asistiva 

(1) Sala Experimental Carlos Eduardo Vasco 

NEEIS - Carrera 3 # 26A - 40 Macarena A - 
Salón 606

Impresora  3D 2 CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

84 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Par LED 64 de cabeza  móvi l 6 DESIERTO

85 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Par LED 64 6 DESIERTO

86 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

 Indicador de luz DMX ina lámbrico 4 DESIERTO

87 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Controlador DMX 1 DESIERTO

88 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Lector de Huel las 4 DESIERTO

89 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Digi ta l i zador de Fi rmas 4 DESIERTO

SE ELIMINA DEL PROCESO DE CONVOCATORIA

SE ELIMINA DEL PROCESO DE CONVOCATORIA

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DE 2025

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.

EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM A ÍTEM



ITEM FACULTAD LABORATORIO DE 
DESTINO

UBICACIÓN DEL 
LABORATORIO NOMBRE EQUIPO CANTIDAD

1. Importaciones y soluciones de 
ingeniería -IMPOSOLUCIONES 

SAS -NIT. 900.989.171-0

2. BOTSOLUTIONS GROUP SAS- 
NIT 901.231.720-4

3. CAHOZ INVERSIONES SAS - 
NIT.900730558-4

4. GAMATECNICA INGENIERÍA 
SAS - NIT.800066243-9

5. DIRIMPEX SAS - NIT. 
860.516.281-9 

6. INSTRUMENTACIÓN Y 
SEVICIOS SAS - NIT.830505910-

7

7. GERS S.A.S. - NIT.890320064-
3

8 CONTROL LUMÍNICO 
ELECTRÓNICO SAS-900070170-

8

9. SANDOX CIENTÍFICA LTDA - 
NIT.830086777-4

10. KASSEL GROUP SAS - 
NIT.830053900-2

11. CASA CIENTÍFICA BLANCO Y 
CIA SAS - NIT.860502528-1

12. BIONANALYTICA SAS - 
NIT.900.989.171-0 13. SEGNAL SAS - NIT.9011596 14. OFIBOD SAS - NIT. 15. TECNIGEN LTDA - NIT. 16. AVANTIKA - NIT.890101977-

3
17. ANTON PAR COLOMBIA SAS - 

NIT.901281444-1

18. INVERSIONES GUTIÉRREZ 
GARCÍA Y ASOCIADOS - 

NIT.860450079-1 

19. EQUIPOS Y LABORATORIOS 
DE COLOMBIA SAS - 
NIT.900355024-5

20. JMENDOZA EQUIPOS SAS - 
NIT.900374225-1

21. GEOINSTRUMENTOS 
TOPOGRAFICOS SAS - 

NIT.900410611-4

22. IMPOINTER SAS - 
NIT.900701630-3

23. COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS - 
NIT.800089897-4

24. ICL DIDÁCTICAS S.A.S. - 
NIT.830007414-9

25. PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT - 
NIT.900882944-6

26. JPG TOOLS & TOOLS SAS - 
NIT.900953591-5

27. CI GLOBAL SCIENTIFIC SAS - 
NIT.830067880-4

28. CESAR TABARES  & CIA SAS - 
NIT.9000262709-0

29. LAB BRANDS SAS - 
NIT.860028662-8

30. COMERCIALIZADORA 
AEROMAQUINADOS SAS - 

NIT.900533084-0

31. TECHNO SKILLS 
ENGINEERING SERVICES SAS - 

NIT.900966150-7

32. SUMINISTROS DE 
LABORATORIO  KASALAB SAS - 

NIT.900745087-2

33. SUMINISTROS Y CONTROLES 
ELÉCTRICOS SAS - 
NIT.8909430550

34. MAKE-R TECHNOLOGIES SAS - 
NIT.900689332-6

35. DATUM INGENIERÍA SAS - 
NIT.830136779-4

36. UT COMPUTEL-
MULTISERVICIOS - 

NIT.900300646-3 Y 830049916-
4

37. ELECTRÓNICA I + D SAS - 
NIT.900034424-0

38. DRIVE SOLUTIONS SAS - 
NIT.901243292-5

39. BPL MEDICAL SAS - NIT. 
830.068.852-2 

40. GALILEO INSTRUMENTS 
S.A.S - NIT. 900393949-4 

PRESENTA O 
DESIERTO

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DE 2025

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.

EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM A ÍTEM

90 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Transmisor y Receptor HDMI 6 DESIERTO

91 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Cámara PTZ Zoom óptico 31x 4 DESIERTO

92 Ciencias  y Educación Centro de Audiovisuales y Auditorios

Macarena A: Oficina 340, oficicna 614, 
Auditorio Auxiliar 010103, Almacén 010115, 

Auditorio Mayor Hermanos San Juan, Sala 
Tutorias.

Macarena B: Oficina 104, Aula Multiple
Autonoma Posgrados: Oficina 701

Impresora  de etiquetas  1 DESIERTO

93 Ciencias  y Educación Sala de exploración en tecnología y 
educación (SETE) 

Carrera 4A # 26D- 54, PISO 5 Cabina  de insonorización, 1  CUMPLE PRESENTA

94 Ciencias  y Educación

Sala Experimental Carlos Eduardo Vasco 
Doctorado Institucional en Educación - 

Laboratorio Didáctica de las Matemáticas - 
Sala Especializada de Análisis de Datos

Carrera 4A # 26D- 54 Piso 5 / Calle 13 # 31 -
75 Aduanilla de Paiba, Edificio 

Investigadores, piso 2 / Carrera 3 # 26A - 40 
Macarena A Salones 401 - 402 

Ki t de Medición EEG/EMG/ECG 2  CUMPLE PRESENTA

95 Ciencias  y Educación

Sala Experimental Carlos Eduardo Vasco 
Doctorado Institucional en Educación - 

Laboratorio Didáctica de las Matemáticas - 
Sala Especializada de Análisis de Datos

Carrera 4A # 26D- 54 Piso 5 / Calle 13 # 31 -
75 Aduanilla de Paiba, Edificio 

Investigadores, piso 2 / Carrera 3 # 26A - 40 
Macarena A Salones 401 - 402 

Cortadora  Láser para  Prototipado Didáctico 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE, las dimensiones 
presentadas superan lo solicitado

 NO CUMPLE, las dimensiones 
presentadas superan lo solicitado PRESENTA

96 Ciencias  y Educación

Sala Experimental Carlos Eduardo Vasco 
Doctorado Institucional en Educación - 

Laboratorio Didáctica de las Matemáticas - 
Sala Especializada de Análisis de Datos

Carrera 4A # 26D- 54 Piso 5 / Calle 13 # 31 -
75 Aduanilla de Paiba, Edificio 

Investigadores, piso 2 / Carrera 3 # 26A - 40 
Macarena A Salones 401 - 402 

Solución Integra l  Robot 1  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

97 Ciencias  y Educación

Sala Experimental Carlos Eduardo Vasco 
Doctorado Institucional en Educación - 

Laboratorio Didáctica de las Matemáticas - 
Sala Especializada de Análisis de Datos

Carrera 4A # 26D- 54 Piso 5 / Calle 13 # 31 -
75 Aduanilla de Paiba, Edificio 

Investigadores, piso 2 / Carrera 3 # 26A - 40 
Macarena A Salones 401 - 402 

Ki ts  de arduinos 10 DESIERTO

98 Ciencias  y Educación
Laboratorio de Química  

Macarena B (Línea de Síntes is  
Orgánica)

Laboratorio de Química  
Macarena B 

(Síntes is  Orgánica) 
Carrera  4A # 26D- 54 Piso 4

REACTOR DE SÍNTESIS 1 CUMPLE PRESENTA

99
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de biología Macarena B CABINA EXTRACTORA DE GASES Y HUMOS SIN 

DUCTO / CAMPANA DE EXTRACION SIN DUCTOS
1 CUMPLE  NO CUMPLE El equipo no se ajusta 

a a las dimensiones indicadas CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

100
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Laboratorio de biología Macarena B
REFRIGERADOR DE LABORATORIO TIPO 

ARMARIO 3
 NO CUMPLE No cumple con 

exigencias en cuanto a dimensiones 
y capacidad (l) del equipo 

CUMPLE
 NO CUMPLE El equipo no se ajusta 

a la capacidad ni dimensiones 
indicadas 

 NO CUMPLE; El equipo no cumple 
con las especificaciones en cuanto a 

capacidad y dimensiones  
 CUMPLE 

 NO CUMPLE; No cumple con las 
características de dimensiones 

exigidas en la convocatoria 
necesarias para el espacio donde se 

instalará el equipo 

PRESENTA

101
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de biología Macarena B  CAMARA DE ELECTROFORESIS VERTICAL PARA 

PROTEINAS
2

 NO CUMPLE El equipo no cumple 
con las exigencias en cuanto la 

capacidad de voltaje indicada, no 
ofrese clip externos, no placas de 

vidrio independiente 

CUMPLE
 NO CUMPLE No aparece las 

caracteristicas de la oferta ni la ficha 
tecnica  

PRESENTA

102
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Laboratorio de biología Macarena B
FUENTE DE PODER PARA CAMARA DE 

ELECTROFORESIS VERTICAL 2
 NO CUMPLE  No cumple con la 
especificidad para las camaras de 

electroforesis  
 CUMPLE  CUMPLE

 NO CUMPLE El equipo ofertado no 
tiene especificidad a cámaras de

electroforesis 
PRESENTA

103
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Laboratorio de biología Macarena B
CAMARA/ CELDA DE ELECTROFORESIS DUAL 

HORIZONTAL 1  CUMPLE  PRESENTA

104
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de biología Macarena B SHAKERS AGITADOR DIGITAL 1  NO CUMPLE No cumple con los 

rangos de velocidad establecidos  CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE No cumple con 
caracteristicas de velocidad (rpm)  CUMPLE  CUMPLE

 NO CUMPLE No se encontro 
caracteristicas del modelo mas allá de 
la infografia presentada por lo tanto 

no se pudieron corroborar 
caracteristicas de capacidad, 

accesorios etc. 

 NO CUMPLE No se encontro 
caracteristicas del modelo mas allá de 
la infografia presentada por lo tanto 

no se pudieron corroborar 
caracteristicas de capacidad, 

accesorios 

PRESENTA

105
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Laboratorio de biología Macarena B CONGELADOR PARA LABORATORIO 1  CUMPLE  CUMPLE

 NO CUMPLE; El equipo no cumple 
con las especificaciones en cuanto a

dimensiones en ancho y altura 
externos. 

 NO CUMPLE El equipo no cumple 
con las caracteristicas de 

dimensiones y aclaracion de puerta 
reversible indicadas 

PRESENTA

106
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A
KIT  DE SENSORES INALÁMBRICOS PARA 

MEDICIÓN CON PANTALLA INCORPORADA 2  CUMPLE PRESENTA

107
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A TUBO DE RAYOS CATÓDICOS CON RENDIJA 1  CUMPLE PRESENTA

108
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A TUBO DE CRUZ DE MALTA 2  CUMPLE PRESENTA

109
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A TUBO DE VENTURI 10  CUMPLE PRESENTA

110
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A
JUEGO DE TUBOS ESPECTRALES 7 UNIDADES 

(AR, H2, HE, HG, N2, NE, O2.)
2  CUMPLE PRESENTA

111
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A PLANO INCLINADO 5
 NO CUMPLE

Lo ofertado no corresponde con el 
equipo solicitado  .  CUMPLE PRESENTA

112
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A
PENDULO SIMPLE

JUEGO DE SEIS UNIDADES
5  CUMPLE PRESENTA

113
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A REGLA DE TORQUES 5  CUMPLE PRESENTA

114
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A
JUEGO DE RESORTES DE DIFERENTES 

CONSTANTES CUATRO UNIDADES
5  CUMPLE PRESENTA

115
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A
SET DE PESAS RANURADAS SEIS UNIDADES CON 

PORTAMASAS
15  CUMPLE PRESENTA

116
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Almacén de Fís ica Macarena A MESA DE FUERZAS 5  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

117
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Almacén de Fís ica Macarena A JUEGO DE CUERPOS DE DIFERENTES FORMAS Y 

MATERIALES
8  CUMPLE PRESENTA

118
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Almacén de Fís ica Macarena A RIEL DE AIRE CON ACCESORIOS 3 CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

119
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Fís ica  Macarena A DILATOMETRO LINEAL 8 CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

120
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Fís ica  Macarena A VASO DEWAR 10  CUMPLE PRESENTA

121
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Laboratorio de Fís ica  Macarena A
MEDIDOR DE INDUCTANCIA  CAPACITANCIA Y 

RESISTENCIA LCR 8  CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

122
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Fís ica  Macarena A VISUALIZACION DE LINEAS DE CAMPO 

ELÉCTRICO
1  CUMPLE PRESENTA

123
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Almacén de Fís ica Macarena A GALVANOMETRO 5  CUMPLE PRESENTA

124
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Fís ica  Macarena A IMPRESORA 3D 1 CUMPLE  CUMPLE PRESENTA

125
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Fís ica  Macarena A SCANER PARA IMPRESORA 3D 1  CUMPLE PRESENTA

126
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Almacén de Fís ica Macarena A LIOFILIZADOR PEQUEÑO  EN ACERO 

INOXIDABLE 
1  CUMPLE PRESENTA

127
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
LABORATORIO DE QUÍMICA 

LABORATORIO DE  BIOLOGIA 1
MACARENA B

PREPARACIÓN DE REACTIVOS
CENTRÍFUGA DE MESA 3 CUMPLE  CUMPLE 

 NO CUMPLE No cumple
Requerimiento eléctrico:110-120 V
• Peso máximo sin rotor: 15Kg ± 

10%
• Dimensiones: Profundidad: 35 - 45 
cm, Ancho: 25 - 35 cm, Alto: 25 - 

35 cm 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA

128
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES Laboratorio de Química
MACARENA B

ALMACÉN DE QUÍMICA
REFRACTÓMETRO TIPO ABBE

DIGITAL 3 CUMPLE

 NO CUMPLE
No cumple con especificación de 
rango de medición, no se puede 

verificar otras especificaciones 
puesto que no están relacionadas en 

la ficha técnica.  

 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

 NO CUMPLE
No Cumple, las especificaciones 

técnicas
relacionadas en el anexo 3 no 

corresponden al equipo requerido. 

PRESENTA

129
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Química MACARENA B

PREPARACIÓN DE REACTIVOS

CABINA EXTRACTORA DE GASES
SIN DUCTOS

DE MESA
1  CUMPLE  CUMPLE 

 NO CUMPLE
No cumple con especificación de 
cabina extractora de gases sin 
ductos de mesa, filtro carbón 

activado*2. 

PRESENTA

130
FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS Y NATURALES
Laboratorio de Química MACARENA B

LABORATORIO 6
ROTAEVAPORADOR
VERTICAL DIGITAL

1 CUMPLE

 NO CUMPLE
No es posible realizar la evaluación de 

las especificaciones técnicas del 
chiller, debido a que en el Anexo 3 

se mencionan dos referencias 
distintas: “DLSB-5/20” y “CCA-420”.  

CUMPLE
 NO CUMPLE

No cumple con especificación de 
incluir controlador de vacío. 

CUMPLE CUMPLE PRESENTA

131 ARTES-ASAB SALÓN 125 PALACIO DE LA  MERCED SOLUCION INTEGRAL DE TELONERÍA 1 CUMPLE PRESENTA

NOMBRE CA RGO FIRMA

Rev isó Liliana A ndrea Rodríguez C PS C omité de Laboratorios Facultad Tecnológica

Rev isó C ésar A y ala C PS C omité de Laboratorios Facultad Ingeniería

Rev isó Maria C arlota Echev erri C PS C omité de Laboratorios Facultad C iencias, 
Matemáticas y  Naturales

Rev isó Naida Ropain A lv arado C PS C omité de Laboratorios Facultad C iencias y  Educación

Rev isó Daniel A mador Marroquín C PS C omité de Laboratorios Facultad del Medio A mbiente 
y  Recursos Naturales

Rev isó Juan Pablo C astro C PS C omité de Laboratorios Facultad de A rtes -A SA B

A probó José Dav id C ely  C allejas C oordinador Representante C omité de Laboratorios 
Facultad Tecnológica

A probó Edilberto Suárez Torres C oordinador Representante C omité de Laboratorios 
Facultad Ingeniería

A probó Luis A rmando Q uev edo C ardenas C oordinador Representante C omité de Laboratorios 
Facultad C iencias, Matemáticas y  Naturales

A probó Eliana Garzón Duarte C oordinador Representante C omité de Laboratorios 
Facultad C iencias y  Educación

A probó Wilmar Darío Gómez Decano Facultad del Medio A mbiente y  Recursos Naturales

A probó William Ricardo Barrera Tacha C oordinador Representante C omité de Laboratorios 
Facultad de A rtes -A SA B

C onsolidó Gabriela Lizarazo Garzón C PS equipo gestor proy ecto inv ersión 8217

C onsolidó Jorge Patiño C PS equipo gestor proy ecto inv ersión 8217

C onsolidó Paola Porras Sty les C PS equipo gestor proy ecto inv ersión 8217

C onsolidó
Unidades A cadémicas de Laborataorios

NO TA : Ev aluación técnica ítem a ítem fue realizada por el equipo de trabajo de las Unidades A cadémicas de Laboratorios de las Facultad Tecnológica, Ingeniería, C iencias Matemáticas y  Naturales, Medio A mbiente y  Recursos Naturales, C iencias y  Educación, y  A rtes-A SA B

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

Ev. ítem a ítem CP005-2025Gestor proy ecto de inv ersión 8217 y  C oordinador General Miller Gomez Mora


